[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ВЕЛЬСКОЕ"

ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 16 июля 2024 года  № 247
г. Вельск

Об утверждении промежуточного ликвидационного баланса
муниципального унитарного предприятия «Жилищно-эксплутационное управление»

В соответствии с Федеральным  законом от 27.12.2019 N 485-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях" и Федеральный закон "О защите конкуренции", Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Вельское» от 08 ноября  2022г. № 82, решением Совета депутатов городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области от 14.03.2024 года № 202 «О согласовании ликвидации муниципального унитарного предприятия «Жилищно-эксплутационное управление», постановлением администрации городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области от 01.04.2024 № 99 «О ликвидации муниципального унитарного предприятия «Жилищно-эксплутационное управление», руководствуясь Уставом городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области, рассмотрев письмо председателя ликвидационной комиссии муниципального унитарного предприятия «Жилищно-эксплутационное управление» от 16 июля 2024 года № 30, администрация городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить промежуточный ликвидационный баланс муниципального унитарного предприятия «Жилищно-эксплутационное управление», расположенного  по адресу: 165150, Архангельская область, Вельский район, город Вельск, ул. Нечаевского, д. 3 (ОГРН 1062907002113, ИНН 2907011167, КПП 290701001), согласно приложению.

2. Председателю ликвидационной комиссии МУП «ЖЭУ» (Зачепа Т.В.) в течение 3 (трёх)  рабочих дней после утверждения промежуточного ликвидационного баланса уведомить  регистрирующий орган  о составлении промежуточного ликвидационного баланса.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Наш Вельск» и размещению  на официальном сайте администрации городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области в информационной коммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

главы городского поселения «Вельское»

Вельского  муниципального района

Архангельской области                                                                   Е.Ю. Ковалев